2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят шестое заседание

 РЕШЕНИЕ № 657

18 февраля 2026 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 21.05.2015 № 346 «Об утверждении Порядка подготовки и рассмотрения Думой Каменского муниципального округа Свердловской области ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о его деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа Свердловской области» (с учетом изменений, внесенных решениями Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 457,
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2019 № 355, от 18.04.2024 № 346, от 29.08.2024 № 412)

Руководствуясь подпунктом 11 пункта 1 статьи 16, пунктом 19                             статьи 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 21.05.2015 № 346 «Об утверждении Порядка подготовки и рассмотрения Думой Каменского муниципального округа Свердловской области ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о его деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа Свердловской области» (с учетом изменений внесенных решениями Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 457, 18.04.2019 № 355, от 18.04.2024 № 346, от 29.08.2024 №412 (далее – Решение) следующие изменения:
	1.1. преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
	«В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 16, пунктом 19 статьи 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, в целях определения основных положений ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области, порядка и сроков представления отчета в Думу Каменского муниципального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципального округа Свердловской области решила:».
2. Внести в Порядок подготовки и рассмотрения Думой Каменского муниципального округа Свердловской области ежегодного отчета Главы Каменского муниципального округа Свердловской области о его деятельности, деятельности Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Каменского муниципального округа Свердловской области, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 21.05.2015 №346 (с учетом изменений внесенных решениями Думы Каменского городского округа от 17.03.2016 № 457, 18.04.2019 № 355, от 18.04.2024 № 346, от 29.08.2024 №412 (далее – Порядок) следующие изменения:
2.1. пункт 1 раздела 1  «Общие Положения» изложить в следующей редакции:
	«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области.»;
	2.2.  пункт 3 раздела 1  «Общие Положения» изложить в следующей редакции:
	«3. В соответствии с настоящим Порядком под деятельностью Главы Каменского муниципального округа Свердловской области понимается осуществление Главой Каменского муниципального округа Свердловской области полномочий, установленных статьей 20 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области.».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
       4. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://kamensk-duma.ru.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского муниципального округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы
Каменского муниципального округа                                        Г.Т. Лисицина

Глава Каменского муниципального  округа                        А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg